
 

 

 

Program rozvoje obce 

ČEPŘOVICE 

na období 2016 - 2020 
 

 
  

      
SCHVÁLENO DNE 2. ZÁŘÍ 2016 ZASTUPITELSTVEM OBCE ČEPŘOVICE 

MAS ŠUMAVSKO 



 Str. 2 
 

Obsah 
ÚVOD ................................................................................................................................................... 3 

1. ANALYTICKÁ ČÁST ........................................................................................................................... 4 

CHARAKTERISTIKA  .............................................................................................................................. 4 

SWOT ANALÝZA ................................................................................................................................. 13 

2. STRATEGICKÁ ČÁST ....................................................................................................................... 15 

VIZE OBCE ČEPŘOVICE ....................................................................................................................... 15 

PŘEHLED CÍLŮ, OPATŘENÍ A AKTIVIT ................................................................................................. 15 

KONTAKTY ......................................................................................................................................... 30 

SEZNAM TABULEK ............................................................................................................................. 33 

SEZNAM GRAFŮ ................................................................................................................................. 34 

SEZNAM OBRÁZKŮ ............................................................................................................................ 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 3 
 

ÚVOD 

Dokument byl zpracován v rámci řešení projektu „Elektronická metodická podpora tvorby rozvojových 
dokumentů obcí“ (CZ.1.04/4.1.00/62.00008), jehož nositelem bylo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 
Projekt byl financován z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu 
České republiky.  

Dokument Programu rozvoje obce (PRO) je základním koncepčním dokumentem pro řízení rozvoje 
obce Čepřovice na období 2016 – 2020.  

Na vzniku tohoto dokumentu se podílela obec Čepřovice, zástupci veřejnosti a MAS Šumavsko, z. s.  

Program rozvoje obce je dokumentem, v němž jsou zakotveny rozvojové priority obce Čepřovice. 

Zejména v malých obcích bývá běžné, že představitelé obce sice určité priority vnímají, ale pouze 

v myšlenkové rovině. Jestliže nejsou uvedeny písemně, pak nejsou přístupné všem. Až písemná podoba 

struktury cílů a priorit napomůže k jejich snadnějšímu naplnění. Jednak je stanovena hierarchie 

jednotlivých priorit a časový plán jejich naplnění a dále jsou v dokumentu definovány realizační 

podmínky (konkrétní činnosti, odpovědný subjekt, finanční náročnost, atd.). Program rozvoje tak 

přispívá k tomu, aby obec efektivněji využívala finanční prostředky z vlastního rozpočtu i dostupné 

dotace. 

Program rozvoje obsahuje dvě základní části – část analytickou, zaměřenou na zachycení stávajícího 

stavu, a část návrhovou, shrnující zvolené budoucí cíle a možné cesty k jejich dosažení. Do formulace 

obou těchto částí byla zahrnuta veřejnost – celý proces byl projednán na pracovní skupině.  

Tento dokument vznikal v polovině roku 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 4 
 

1. ANALYTICKÁ ČÁST 

CHARAKTERISTIKA OBCE 

 

1.1 Území 

 

Poloha 
Obec se nachází v podhůří Šumavy 7 km od Volyně. Nedaleko obce v lesním komplexu „ Mlaka“ se 
nachází zřícenina hradu Helfenburg, která je dominantou kraje. Okolní krajina je pahorkovitá, v 
nadmořské výšce okolo 500m.n.m. 
 
Čepřovicemi protéká Dubský potok, jenž patří k povodí řeky Blanice. 
 
Obec Čepřovice tvoří v současnosti kromě samotné obce Čepřovice další dvě místní části. Jedná se 
o osady: Jiřetice a Koječín. 
 
Celková katastrální plocha území Čepřovice činí 1 021,01 ha. 
 

Historické souvislosti 
Obec Čepřovice byla dle dostupných pramenů založena asi ve 12. století. Roku 1315 patřila ke skupině 
obcí tzv. Králováckých, a v 16 století k rychtě Milejovické. Později ji získal Vilém z Rožmberka a posléze 
v roce 1593 Arnošt Vitanovský z Vlčkovic. V držení tohoto rodu zůstala obec až do poloviny 17. Století. 
V roce 1685 byla obec přičleněna k panství Cundakera z Herberstejna na Vlachově Březí. 
První písemná zpráva je z roku 1490, kdy patřila k rychtářství milejovickému. O minulosti sídla nejsou 
bohužel žádné záznamy místní kroniky. Osada si ve své centrální části zachovala původní charakter 
okrouhlice s dominantním Härbersteinovým statkem a památkově i architektonicky velice cennými 
zemědělskými usedlostmi ve slohu selského baroka. Osada je spolu s osadou Koječín vyhlášena 
vesnickou památkovou zónou. 
 
Název „Koječín“ lze nejspíše vysvětlit v souvislosti s jedním ze tří staročeských osobních jmen „ Kojan-
Kojen-Kojata“. Svým tvarem připomíná přídavné jméno přivlastňovací. Nevíme ovšem a zatím není 
doloženo, kdo byl nositelem podobného jména, ani kdy žil a zda to byl samotný zakladatel sídla nebo 
pouze významný člen rodu. 
 
Původní uspořádání Koječína záleželo patrně v několika samostatných dvorcích, které patřily rozličným 
pánům a teprve později, snad ve 14 století se dostaly pod jednu správu. Ačkoli o založení Koječína není 
zpráv, přece je jisto, že je to osada stará přes 6OO let. Dokazuje to zpráva z roku 1354, kdy král Karel 
IV udělil ves Koječín v manství Jakubovi z Borečnice, místopurkrabímu v Písku. Z toho vyplývá, že 
v době, kdy se hrad Helfenburk stavěl ( 1355 – 1370 ), byl již Koječín delší čas soustředěnou osadou. 
Dne4.3.1457 Jan, druhý syn Oldřicha z Rožmberka postoupil hrad Helfenburk s Bavorovem a 31 
vesnicemi, mezi nimi i Koječín, Janovi z Loubkovic. Později několikrát změnil majitele. Roku 1528 dal 
Jan z Rožmberka Koječínským svobodu, aby mohli „o statcích svých říditi“. 
 
Za posledního Rožmberka Petra Voka zpustl hrad Helfenburk a panství i s Koječínem bylo roku 1593 
prodáno městu Prachatice. Po bitvě bělohorské bylo panství Prachaticům odebráno a roku 1622 
Ferdinandem II darováno Janu Oldřichovi z Eggenbergu. Od roku 1696 byla osada v majetku 
Schwancerbergů. Roku 1733 zničil požár sedm z deseti selských gruntů. V roce 1825 bylo v osadě 19 
domů a 129 obyvatel, v roce 1895 bylo v osadě 21 domů a 130 obyvatel. 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Dubsk%C3%BD_potok_(p%C5%99%C3%ADtok_Blanice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blanice_(p%C5%99%C3%ADtok_Otavy)


 Str. 5 
 

V současnosti je v osadě trvale obydleno 1O domů, zbývající slouží pouze k rekreaci. 
 
 
 

 1.2 Obyvatelstvo 

 

Demografická situace 
 

Žije zde 197 obyvatel a hustota zalidnění obce je 19,29 obyv./km2 
 
 
Graf 1: Dlouhodobý vývoj počtu obyvatel obce Čepřovice v letech 2003 – 2014 

 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

Na tomto grafu je znázorněný dlouhodobý vývoj počtu obyvatel, který od roku 2003 je téměř stabilní. 

 
Graf 2: Vzdělanostní struktura obyvatel obce Čepřovice v roce 2011 

    

(Zdroj: www.czso.cz) 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 6 
 

V roce 2011 bylo v obci Čepřovice 29,6 % obyvatel bez vzdělání nebo se základním vzděláním, 41,4 % 
osob se středním vzděláním bez maturity, 16,6 % střední škola s maturitou, 7,6 % s vysokoškolským 
vzděláním a 4,8 % občanů neuvedlo vzdělání. 

Graf 3: Věková struktura obyvatel obce Čepřovice v roce 2014 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

V roce 2014 bylo v obci Čepřovice 13,2 % dětí školního věku, 65,5 % osob v produktivním věku 
a 21,3 % seniorů. 
 
Tabulka 1: Změna počtu obyvatel a věkové poměry v  obci Čepřovice  

  

Počet 

obyvatel v 

roce 2014 

Změna 

počtu 

obyvatel 

(2001-

2011) 

0-14 let 

(%) 

65 a více 

let (%) 

Index 

stáří 

Změna 

podílu 

obyvatel  

0-14 let 

(2003-

2013) 

Změna 

podílu 

obyvatel  

65+ let 

(2003-

2013) 

Čepřovice 197,00 113,45 13,20% 21,32% 161,54 147,65 84,19 

ORP 

STRAKONICE 
45 262,00 101,96 14,78% 17,73% 120,72 100,80 81,51 

Okres 

Strakonice 
70 653,00 100,11 14,89% 18,38% 123,46 100,90 79,77 

Jihočeský 

kraj 
637 300,00 99,51 15,20% 18,00% 118,43 102,33 76,80 

ČR 10 538 275,00 98,02 15,19% 17,84% 117,45 100,26 78,10 

(Zdroj: www.czso.cz) 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 7 
 

V obci v porovnání s ORP, okresem, či krajem mají nejnižší % dospívající mládeže do 14 let a nejvyšší 
index stáří.  
 
Tabulka 2:  Pohyb obyvatel v obci Čepřovice v roce 2014 

 

  
Absolutně Na 1 000 obyv. 

Živě narození celkem 0 0‰ 

Zemřelí celkem 2 0‰ 

Přirozený přírůstek -2 -10‰ 

Přistěhovalí celkem 10 51‰ 

Vystěhovalí celkem 5 25‰ 

Saldo migrace 5 25‰ 

Meziroční změna počtu obyvatel 3 15‰ 

(Zdroj: www.czso.cz) 

V roce 2014 se v obci nenarodilo žádné dětě a zemřeli 2 obyvatelé. Saldo migrace činí 5 obyvatel, tzn. 
meziroční změna počtu obyvatel je 3. 
 
Tabulka 3: Pohyb obyvatel v obci Čepřovice v roce 2014 

 

  
Míra 

porodnosti 

Míra 

úmrtnosti 

Přirozený 

přírůstek 

v 

přepočtu 

na 1000 

obyvatel 

Míra 

imigrace 

Míra 

emigrace 

Saldo 

migrace 

Meziroční 

změna 

počtu 

obyvatel 

Čepřovice 0‰ 0‰ -10‰ 51‰ 25‰ 25‰ 15‰ 

ORP 

STRAKONICE 
11‰ 11‰ 1‰ 24‰ 21‰ 3‰ 4‰ 

Okres 

Strakonice 
10‰ 10‰ 0‰ 24‰ 22‰ 2‰ 2‰ 

Jihočeský 

kraj 
10‰ 10‰ 0‰ 26‰ 25‰ 1‰ 1‰ 

ČR 10‰ 10‰ 0‰ 27‰ 25‰ 2‰ 2‰ 

(Zdroj: www.czso.cz) 

V roce 2014 byla v obci 0 % míra porodnosti i úmrtnosti a republikově byla tato hodnota na 10 %.  

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 8 
 

Spolková činnost  
V obci Čepřovice je velmi bohatý spolkový život. Fungují zde následující spolky a sdružení: 

 Český svaz žen 

 Sbory dobrovolných hasičů¨ 

 Myslivecké sdružení 

Akce: stavění máje, masopustní průvod, Hubertská zábava, Hasičský ples, nejrůznější koncerty, akce v 

místním KD, společné poznávací zájezdy a nejrůznější akce pro rodiče s dětmi po celý rok. 

 

1.2 Hospodářství 

 

Ekonomická situace 
V obci zemědělskou půdu v převážné části obhospodařuje ZOD Předslavice. Zbývající zemědělskou 
půdu využívají soukromě hospodařící rolníci. Někteří občané pracují jako osoby samostatně činné. 
V obci nepůsobí žádné další podnikatelské subjekty většího významu. 
 
Tabulka 4: Struktura podnikatelských subjektů podle velikosti v obci Čepřovice v roce 2013  

Počet zaměstnanců Kategorie Absolutně Relativně (%) 

do 10 mikropodniky 3 - 

10-49 malé podniky 0 - 

50-249 střední podniky 0 - 

250 a více velké podniky 0 - 

nezjištěno - 29 - 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Obec Čepřovice má na svém území 3 mikropodniky. Malé, střední a velké podniky se zde nenacházejí. 
 
Tabulka 5: Struktura zaměstnanosti v obci Čepřovice podle odvětví v roce 2011 (v %) 

  Zemědělství a lesnictví Průmysl a stavebnictví Služby 

Čepřovice 16,90 % 30,99 % 23,94 % 

ORP 5,03 % 37,70 % 44,76 % 

Jihočeský kraj 5,05 % 34,52 % 49,20 % 

ČR 2,74 % 32,23 % 53,87 % 

(Zdroj: www.czso.cz) 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 9 
 

V roce 2011 byla nejvyšší zaměstnanost občanů obce v průmyslu a stavebnictví. Nejnižší zaměstnanost 
byla v zemědělství a lesnictví. Ve službách je velmi nízká hodnota ve srovnání s ORP, krajem, ale i 
v celorepublikovém ukazateli. 

 

Graf 4: Struktura podnikatelských subjektů podle odvětví v obci Čepřovice v roce 2013 
 

 
 
(Zdroj: www.czso.cz) 

 

 

 

1.4 Infrastruktura 

 

Obec Čepřovice spolu s dalšími dvěmi vesnicemi tvoří katastr obce Čepřovice v okrese Strakonice. 
Nachází se v Bavorovské vrchovině na silnici II/142 mezi Bavorovem a Volyní, asi 6 km východně od 
Volyně. Délka místních komunikací činí 5 km. 

 

 

 

1.5 Vybavenost obce 

 

V současné obci se nachází kanalizace bez napojení na ČOV, vodovod, pošta, prodejna potravin, 
knihovna, kulturní zařízení, mateřská škola, hostinec a ke sportu slouží hřiště.  
 
 
 

http://www.czso.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Strakonice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bavorovsk%C3%A1_vrchovina
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Silnice_II/142&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bavorov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volyn%C4%9B


 Str. 10 
 

 
Tabulka 6: Domovní a bytový fond v obci Čepřovice dle SLDB 2011 

Počet domů 108 

Počet obydlených domů 54 

Podíl obydlených domů 50,00 % 

Podíl obydlených domů v ČR 83,40 % 

Počet rodinných domů 50 

Podíl rodinných domů 46,30 % 

Podíl rodinných domů v ČR 72,18 % 

Podíl bytových domácností vybavených počítačem a připojením na internet 36,51 % 

Podíl bytových domácností vybavených počítačem a připojením na internet v ČR 53,00 % 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Dle zobrazené tabulky lze zjistit, že obec má 54 domů s trvale hlášenými obyvateli (rekreanty). 
 
Tabulka 7: Vývoj bytové výstavby v obci Čepřovice v období 2009 – 2013 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Počet dokončených bytů 1 0 1 0 0 2 

Počet dokončených bytů v přepočtu na 1000 obyvatel 5,26 0,00 5,43 0,00 0,00 10,15 

Počet dokončených bytů v přepočtu na 1000 obyvatel v 

kraji 
3,37 3,34 3,19 3,11 2,06 2,02 

Počet dokončených bytů v přepočtu na 1000 obyvatel v 

ČR 
3,68 3,48 2,76 2,75 2,40 2,27 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Obec v posledním sledovaném roce zaznamenává nárůst výstavby nových bytů. 

1.6 Životní prostředí 

 

Koeficient ekologické stability vyjadřuje poměr mezi přírodně stabilními plochami (jako jsou lesy, 

zahrady atd.) a plochami zastavěnými či intenzivně zemědělsky obdělávanými (tzv. nestabilními). Vyšší 

hodnota koeficientu obecně značí příznivější stav, hodnota vyšší než 1 znamená vyváženou (stabilní) 

krajinu. V obci Čepřovice dosahuje koeficient hodnoty 0,86. Celková plocha území obce 1 021,01 ha. 

Orná půda zaujímá 46,7 % plochy, lesy tvoří 19,9 % plochy. 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 11 
 

Graf 5:  Struktura využití půdy 

 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

1.7 Správa obce Čepřovice 

 

Tabulka 8: Vývoj rozpočtového hospodaření obce Čepřovice v letech 2009 - 2013 (v tis. Kč) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Daňové příjmy 1 755 1 889 1 873 1 982 2 638 

Nedaňové příjmy 119 130 99 325 113 

Kapitálové příjmy 0 7 19 0 0 

Neinvestiční přijaté dotace 641 8 054 452 439 396 

Investiční přijaté dotace 2 851 392 80 60 0 

Příjmy 5 366 10 471 2 523 2 807 3 146 

Běžné výdaje  2 264 9 518 1 797 1 943 2 051 

Kapitálové výdaje  92 648 452 36 64 

Výdaje celkem 2 356 10 166 2 249 1 979 2 115 

Saldo příjmů a výdajů 3 010 305 273 828 1 032 

Podíl kapitálových výdajů 3,92% 6,38% 20,10% 1,82% 3,02% 

Podíl běžných výdajů na celkových příjmech 42,19% 90,90% 71,25% 69,21% 65,18% 

(Zdroj: www.czso.cz) 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 12 
 

Porovnání hodnot od roku 2009 – 2013 obce - rozpočtového hospodaření.  

Graf 6:  Srovnání struktury rozpočtových příjmů v období 2009 - 2013 

 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Graf 7:  Vývoj rozpočtového hospodaření v obci Čepřovice v letech 2009 - 2013 (v tis. Kč) 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 13 
 

SWOT ANALÝZA 

 

SWOT analýza 

Silné stránky Slabé stránky 

 Jiřetice a Koječín vesnická památková 
zóna selského baroka 

 V Jiřeticích dvě kulturní památky 
lidového selského baroka 

 Prvky selského baroka 

 Dobře fungující MŠ  

 V objektu obecního úřadu internetové 
připojení a služba Czech - point 

 Fungující obecní knihovna a pošta 

 Bohatý spolkový život 

 Nízká nezaměstnanost 

 Kvalitní životní prostředí 

 Nevyhovující stav budovy obecního 
úřadu  
Rekonstrukce vnitřních i vnějších prostor 

a modernizace vybavení obecního úřadu 

 Neexistence ČOV v obci Čepřovice 
i místních částech 

 Nevyhovující stav vodovodní 
a kanalizační sítě v obci Čepřovice 
i v místních částech 

 Špatný stav hráze a tarasu hráze 
rybníka v Jiřeticích 

 Veřejné osvětlení ve špatném stavu 
v obci i místních částech 

 Zastaralý pasport VO 

 Nedokončená protipovodňová opatření 

 Nevyhovující stav obecního rozhlasu 

 Špatný stav autobusových zastávek a 
čekáren 

 Špatný stav některých pozemních 
komunikací v Čepřovicích a v místních 
částech 

 Nevyhovující stav KD a přilehlé hospody 
v obci Čepřovice 
Rekonstrukce vnitřních i vnějších prostor 

a modernizace vybavení KD 

 Zchátralé a poškozené kulturní dědictví 
obce i v místních částech 

 Nevyhovující stav MŠ a přilehlého okolí  
Rekonstrukce vnitřních i vnějších prostor 

MŠ, včetně rekonstrukce přístupového 

schodiště  

 Zastaralé vybavení tříd MŠ 

 Nevyhovující vybavení jídelny MŠ 

 Neexistující zázemí pro děti v MŠ na 
školní zahradě 

 Nevyhovující garážová vrata u hasičské 
zbrojnice 

Příležitosti Ohrožení 

 Zkvalitnění výuky v MŠ  

 Zlepšení vzhledu veřejného 
prostranství 

 Autobusové zastávky ve špatném stavu 

 Zrušení některých autobusových spojů 

 Absence ČOV v obci i v místních částech 



 Str. 14 
 

Revitalizace zeleně na návsích a v areálu 

MŠ 

 Využívání dotačních titulů 
strukturálních fondů EU, národních 
dotačních programů a krajských fondů 

 Využití knihovny a prostor školy pro 
celoživotní a neformální vzdělávání 

 Spolupráce s místní akční skupinou 
MAS Šumavsko a ostatními obcemi v 
regionu 

 Narušování ovzduší lokálními zdroji 

vytápění 

 Odchod mladých lidí 

 Černé skládky 

 Nedostatek finančních zdrojů na údržbu 

a provoz majetku obce 

 Nezrealizována protipovodňová 

opatření 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 15 
 

2. STRATEGICKÁ ČÁST 
 

zpracovatel: členové pracovních skupin, zastupitelstvo obce Čepřovice, MAS Šumavsko, z. s. 

VIZE OBCE ČEPŘOVICE 

 

Čisté životní prostředí a dostupné služby nejen pro rodiny s dětmi s kvalitním zázemím obce 

Čepřovice. 

 

PŘEHLED CÍLŮ, OPATŘENÍ A AKTIVIT  

 

Základní přehled cílů, opatření a aktivit zobrazuje aktuální členění Strategického plánu OBCE PRO.  

CÍL 1 
KVALITNÍ A FUNKČNÍ ZÁKLADNÍ INFRASTRUKTURA PRO OBYVATELE OBCE 

 

1.1 OPATŘENÍ: KVALITNÍ A DOSTUPNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 
AKTIVITY: 1. 1. 1 Kompletní rekonstrukce vnitřních a vnějších prostor budovy obecního úřadu 

                   1. 1. 2 Modernizace a technické vybavení úřadu Čepřovice 
 

1.2 OPATŘENÍ: REKONSTRUKCE A OPRAVY KANALIZAČNÍ SÍTĚ A ČOV 
AKTIVITY: 1. 2. 1 Vybudování nové ČOV v obci Čepřovice 

    1. 2. 2 Oprava a dovybudování kanalizace na dešťovou vodu v obci Čepřovice 
    1. 2. 3 Oprava a rozšíření kanalizace Jiřetice 
    1. 2. 4 Biologická čistírna odpadních vod Jiřetice 
    1. 2. 5 Biologická čistírna odpadních vod Koječín 

 

1.3 OPATŘENÍ: ÚSPORA ENERGIÍ A KVALITNÍ VEŘEJNÁ ZELEŇ 
AKTIVITY: 1. 3. 1 Rekonstrukce VO v Čepřovicích, Jiřeticích a Koječíně 

    1. 3. 2 Aktualizace pasportu VO a návrhu optimalizace VO 
    1. 3. 3 Revitalizace a údržba zeleně na návsích a veřejných prostranství v obci Čepřovice   
                i v místních částech 

 

1.4 OPATŘENÍ: ROZVOJ HROMADNÉ DOPRAVY A ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI INDIVIDUÁLNÍ 
DOPRAVY 

AKTIVITY: 1. 4. 1 Modernizace stávajících autobusových zastávek a jejich vybavení 
    1. 4. 2 Oprava místních komunikací v Čepřovicích i místních částech 

1.5 OPATŘENÍ: ZAJIŠTĚNÍ PITNÉ VODY 
AKTIVITY: 1. 5. 1 Rekonstrukce vodovodu v Čepřovicích 
 
 



 Str. 16 
 

CÍL 2 
ROZVINUTÝ KOMUNITNÍ ŽIVOT V OBCI ČEPŘOVICE 

 

2.1 OPATŘENÍ: PODPORA SPOLKŮ 
AKTIVITY: 2. 1. 1 Rekonstrukce KD a přilehlé hospody v obci Čepřovice 
     2. 1. 2 Vybavení KD a přilehlé hospody v obci Čepřovice 
 

2.2 OPATŘENÍ: VYUŽITÍ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
AKTIVITY: 2. 2. 1 Využití a zachování VPR a dalších památek 

  

CÍL 3 
KVALITNÍ A DOSTUPNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

3.1 OPATŘENÍ: PODPORA PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
AKTIVITY: 3. 1. 1 Rekonstrukce budovy MŠ Čepřovice      
     3. 1. 2 Rekonstrukce a modernizace kuchyně MŠ Čepřovice 
     3. 1. 3 Nové vybavení MŠ Čepřovice 
     3. 1. 4 Rekonstrukce schodiště v MŠ Čepřovice 
     3. 1. 5 Vytvoření interaktivní třídy v MŠ Čepřovice 
     3. 1. 6 Vytvoření zázemí na zahradě MŠ 
     3. 1. 7 Rekonstrukce zahrady MŠ 
 

CÍL 4 
BEZPEČNÁ OBEC 

 

4.1 OPATŘENÍ: PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 
AKTIVITY: 4. 1. 1 Protipovodňová opatření na povrchové vody z lesů 

    4. 1. 2 Oprava tarasu hráze požární nádrže v Jiřeticích 
    4. 1. 3 Oprava hráze rybníka v Jiřeticích (pod kravínem) 

 

4.2 OPATŘENÍ: PREVENCE DALŠÍCH RIZIK V OBCI 
AKTIVITY: 4. 2. 1 Rekonstrukce obecního rozhlasu – posílání SMS 

    4. 2. 2 Výměna garážových vrat v hasičské zbrojnici 
     

CÍL 5 
REALIZACE PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE (MEZIOBECNÍ, MIKROREGIONÁLNÍ, MASKOVÁ) 

 

5.1 OPATŘENÍ: PŘÍPRAVA PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE OBCÍ V REGIONU 
AKTIVITY: 5. 1. 1 Aktivní příprava projektů spolupráce obcí v regionu – meziobecní spolupráce 

     

 5.2 OPATŘENÍ: AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 
AKTIVITY: 5. 2. 1 Aktivní zapojení obce do činnosti místní akční skupiny MAS Šumavsko, z. s. 
 

 5.3 OPATŘENÍ: AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI MIKROREGIONU 
AKTIVITY: 5. 3. 1 Aktivní zapojení obce do činnosti mikroregionu Vlachovo Březí 
 
 



 Str. 17 
 

CÍL 1 
KVALITNÍ A FUNKČNÍ ZÁKLADNÍ INFRASTRUKTURA PRO OBYVATELE OBCE 

 

1.1 OPATŘENÍ: KVALITNÍ A DOSTUPNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Budova obecního úřadu již delší dobu neprošla rekonstrukcí. Vnitřní i vnější prostory jsou zanedbané a 
zastaralé. Jedná se zejména o podlahy, omítky, sociální zařízení a komplexní řešení dispozice objektu. 
Nutná je i výměna elektroinstalace, vodoinstalace a vytápění v budově.  
Co se týče vnějších prostor, je nutné zateplení budovy, kompletní výměna oken a dveří, výměna krytiny 
a oprava krovu. 

 
AKTIVITY: 1. 1. 1 Kompletní rekonstrukce vnitřních a vnějších prostor budovy obecního úřadu 
                  1. 1. 2 Modernizace a technické vybavení úřadu Čepřovice 

 
1.1.1 AKTIVITA: Kompletní rekonstrukce vnitřních a vnějších prostor budovy obecního úřadu 

Tematická oblast: Fungování úřadu  

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 5 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář: Obec má k dispozici rozpracovaný projekt rekonstrukce. 

 

1.1.2 AKTIVITA: Modernizace a technické vybavení úřadu Čepřovice 

Tematická oblast: Fungování úřadu 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 1 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář: Modernizace stávajícího technického vybavení úřadu. 

 

1.2 OPATŘENÍ: REKONSTRUKCE A OPRAVY KANALIZAČNÍ SÍTĚ A ČOV 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V obci je potřeba vybudovat novou ČOV. Dále je nutná oprava a dovybudování kanalizace na dešťovou 
vodu a vybudovat biologickou čistírnu v místních částech. 

 
AKTIVITY: 1. 2. 1 Vybudování nové ČOV v obci Čepřovice 



 Str. 18 
 

    1. 2. 2 Oprava a dovybudování kanalizace na dešťovou vodu v obci Čepřovice 
    1. 2. 3 Oprava a rozšíření kanalizace Jiřetice 
    1. 2. 4 Biologická čistírna odpadních vod Jiřetice 
    1. 2. 5 Biologická čistírna odpadních vod Koječín 

 
1.2.1 AKTIVITA: Vybudování nové ČOV v obci Čepřovice 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 7 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

1.2.2 AKTIVITA: Oprava a dovybudování kanalizace na dešťovou vodu v obci Čepřovice 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 8 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

1.2.3 AKTIVITA: Oprava a rozšíření kanalizace Jiřetice 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 6 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 



 Str. 19 
 

1.2.4 AKTIVITA: Biologická čistírna odpadních vod Jiřetice 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 11 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

1.2.5 AKTIVITA: Biologická čistírna odpadních vod Koječín 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 15 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

1.3 OPATŘENÍ: ÚSPORA ENERGIÍ A KVALITNÍ VEŘEJNÁ ZELEŇ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V obci a jejích místních částech se nachází zastaralé veřejné osvětlení, proto je nutná jeho postupná 
rekonstrukce a aktualizace pasportu, včetně návrhu na optimalizaci VO. Dále je potřebná revitalizace 
a údržba zeleně v obci Čepřovice i v místních částech obce. 

 
AKTIVITY: 1. 3. 1 Rekonstrukce VO v Čepřovicích, Jiřeticích a Koječíně 

    1. 3. 2 Aktualizace pasportu VO a návrhu optimalizace VO 
    1. 3. 3 Revitalizace a údržba zeleně na návsích a veřejných prostranství v obci Čepřovice   
                i v místních částech 

 
1.3.1 AKTIVITA: Rekonstrukce VO v Čepřovicích, Jiřeticích a Koječíně 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 20 000 000 



 Str. 20 
 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

1.3.2 AKTIVITA: Aktualizace pasportu VO a návrhu optimalizace VO 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

1.3.3 AKTIVITA: Revitalizace a údržba zeleně na návsích a veřejných prostranství v obci   
                              Čepřovice i v místních částech 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

1.4 OPATŘENÍ: ROZVOJ HROMADNÉ DOPRAVY A ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI INDIVIDUÁLNÍ 
DOPRAVY 

STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Některé místní komunikace a chodníky v obci a jejích místních částech jsou ve špatném stavu, proto je 
nutná jejich postupná rekonstrukce. Také je potřeba rekonstrukce a modernizace autobusových 
zastávek, čekáren a jejich vybavení. 

 
AKTIVITY: 1. 4. 1 Modernizace stávajících autobusových zastávek a jejich vybavení 

     1. 4. 2 Oprava místních komunikací v Čepřovicích i místních částech 

 
1.4.1 AKTIVITA: Modernizace stávajících autobusových zastávek a jejich vybavení 

Tematická oblast: Bezpečnost  



 Str. 21 
 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

1.4.2 AKTIVITA: Oprava místních komunikací v Čepřovicích i místních částech 

Tematická oblast: Bezpečnost 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 12 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 
Obrázek 1: Autobusová zastávka Jiřetice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.5 OPATŘENÍ: ZAJIŠTĚNÍ PITNÉ VODY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V obci je zastaralý a nevyhovující vodovod a je nutná jeho rekonstrukce.  
 

 
AKTIVITY: 1. 5. 1 Rekonstrukce vodovodu v Čepřovicích 

 



 Str. 22 
 

1.5.1 AKTIVITA: Rekonstrukce vodovodu v Čepřovicích 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 15 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

CÍL 2 
ROZVINUTÝ KOMUNITNÍ ŽIVOT V OBCI ČEPŘOVICE 

 

2.1 OPATŘENÍ: PODPORA SPOLKŮ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Prostor pro volnočasové aktivity jsou důležitým prvkem každé obce. V obci a jejím okolí se nachází KD 
a přilehlá hospoda, které je potřeba zrekonstruovat a dovybavit.  

 
AKTIVITY: 2. 1. 1 Rekonstrukce KD a přilehlé hospody v obci Čepřovice 
     2. 1. 2 Vybavení KD a přilehlé hospody v obci Čepřovice 

 
2.1.1 AKTIVITA: Rekonstrukce KD a přilehlé hospody v obci Čepřovice 

Tematická oblast: Podpora spolkové činnosti  

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 10 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář: Kompletní rekonstrukce včetně záchodů, podlah, výměny oken, 
zateplení, vytápění. 

 
Obrázek 2: KD a přilehlá hospoda v obci Čepřovice 

 
 
 
 
 
 
 



 Str. 23 
 

 

2.1.2 AKTIVITA: Vybavení KD a přilehlé hospody v obci Čepřovice 

Tematická oblast: Podpora spolkové činnosti  

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 5 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář: Značně poškozené a nevyhovující zařízení v KD a místní hospůdce. 

 
Obrázek 3: Přilehlá hospoda v obci Čepřovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2 OPATŘENÍ: VYUŽITÍ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Na celém katastrálním území obce se nachází mnoho kapliček, božích muk a jiné drobné sakrální 
architektury. Některé stavby jsou ve špatném stavu, proto je nutná jejich rekonstrukce. Dále se na 
katastrálním území nacházejí vesnické památkové rezervace, které je nutné zachovat. 

 
AKTIVITY: 2. 2. 1 Využití a zachování VPR a dalších památek 

 
2.2.1 AKTIVITA: Využití a zachování VPR a dalších památek 

Tematická oblast: Kultura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 



 Str. 24 
 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

Obrázek 4: VPR a další památky katastru Čepřovice  

 

 

 

 

 

 

 

 

CÍL 3 
KVALITNÍ A DOSTUPNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

3.1 OPATŘENÍ: PODPORA PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V Čepřovicích se nachází mateřská škola s dětským hřištěm. Mateřskou školu je nutné zrekonstruovat 
a zmodernizovat. Dětské hřiště, které se nachází v blízkosti MŠ, je nutné zrekonstruovat a obohatit o 
nové herní prvky. 

 
AKTIVITY: 3. 1. 1 Rekonstrukce budovy MŠ Čepřovice      
     3. 1. 2 Rekonstrukce a modernizace kuchyně MŠ Čepřovice 
     3. 1. 3 Nové vybavení MŠ Čepřovice 
     3. 1. 4 Rekonstrukce schodiště v MŠ Čepřovice 
     3. 1. 5 Vytvoření interaktivní třídy v MŠ Čepřovice 
     3. 1. 6 Vytvoření zázemí na zahradě MŠ 
     3. 1. 7 Rekonstrukce zahrady MŠ 

 
3.1.1 AKTIVITA: Rekonstrukce budovy MŠ Čepřovice 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 



 Str. 25 
 

Náklady: 2 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) školky 

Komentář: Střešní krytina, okapy, rozvody ústředního topení, tepelné čerpadlo, 
nové rozvody vody, odpady, nové podlahové krytiny, rekonstrukce a 
výměna vnitřních i vnějších dveří. 

 

Obrázek 5: Mateřská škola Čepřovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.2 AKTIVITA: Rekonstrukce a modernizace kuchyně MŠ Čepřovice 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 3 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) školky 

Komentář:  

 

3.1.3 AKTIVITA: Nové vybavení MŠ Čepřovice 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 



 Str. 26 
 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 3 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) školky 

Komentář: Dovybavení třídy a jídelny MŠ – vestavěné skříně, skříně, nábytek, 
lůžkoviny. 

 

3.1.4 AKTIVITA: Rekonstrukce schodiště v MŠ Čepřovice 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 100 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) školky 

Komentář: Stávající schodiště je v havarijním stavu. 

 

3.1.5 AKTIVITA: Vytvoření interaktivní třídy v MŠ Čepřovice 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 3 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) školky 

Komentář: Pořízení zařízení, výukových programů, zřízení internetu. 

 

3.1.6 AKTIVITA: Vytvoření zázemí na zahradě MŠ 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 



 Str. 27 
 

Náklady: 3 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) školky 

Komentář: Ochrana dětí před deštěm a sluncem (pergola či altán). 

 

Obrázek 6: Dětské hřiště v obci Čepřovice 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.7 AKTIVITA: Rekonstrukce zahrady MŠ 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 3 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) školky 

Komentář: Dovybavení herními prvky, údržba zahrady, oprava plotů včetně nových 
vrátek do zahrady. 

 
Obrázek 7: Zahrada MŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Str. 28 
 

 

CÍL 4 
BEZPEČNÁ OBEC 

 

4.1 OPATŘENÍ: PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Čepřovice a místní části mají problém při přívalových deštích s odvodem dešťové vody. Dále v místní 
části Jiřetic je v havarijním stavu taras u hráze požární nádrže a hráz rybníka. 

 
AKTIVITY: 4. 1. 1 Protipovodňová opatření na povrchové vody z lesů 

    4. 1. 2 Oprava tarasu hráze požární nádrže v Jiřeticích 
    4. 1. 3 Oprava hráze rybníka v Jiřeticích (pod kravínem) 

 
4.1.1 AKTIVITA: Protipovodňová opatření na povrchové vody z lesů 

Tematická oblast: Ochrana životního prostředí 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 8 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

4.1.2 AKTIVITA: Oprava tarasu hráze požární nádrže v Jiřeticích 

Tematická oblast: Bezpečnost 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 1 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 
Obrázek 8: Požární nádrž Jiřetice 

 
 
 
 
 
 



 Str. 29 
 

 

4.1.3 AKTIVITA: Oprava hráze rybníka v Jiřeticích (pod kravínem) 

Tematická oblast: Bezpečnost 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 5 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář: Protipovodňové opatření.  

 

4.2 OPATŘENÍ: PREVENCE DALŠÍCH RIZIK V OBCI 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V obci Čepřovice se nachází hasičská zbrojnice, která má nevhodná garážová vrata, která je nutno 
vyměnit. Vhodná modernizace a rozšíření veřejného rozhlasu v Čepřovicích a v místních částech. 

 
AKTIVITY: 4. 2. 1 Rekonstrukce obecního rozhlasu – posílání SMS 
         4. 2. 2 Výměna garážových vrat v hasičské zbrojnici 

 
4.2.1 AKTIVITA: Rekonstrukce obecního rozhlasu – posílání SMS 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 5 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 

4.2.2 AKTIVITA: Výměna garážových vrat v hasičské zbrojnici 

Tematická oblast: Bezpečnost 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 5 000 000 

Zdroj financování: Externí 



 Str. 30 
 

Odpovědnost: obec 

Komentář:  

 
Obrázek 9: Hasičská zbrojnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÍL 5 
REALIZACE PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE (MEZIOBECNÍ, MIKROREGIONÁLNÍ, MASKOVÁ) 

 

5.1 OPATŘENÍ: OPATŘENÍ: PŘÍPRAVA PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE OBCÍ V REGIONU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Obec Čepřovice je členem několika organizací. Jedná se o mikroregion Vlachovo Březí a místní akční 
skupinu MAS Šumavsko, se kterou dlouhodobě spolupracuje na rozvoji území. Důležité je udržení 
spolupráce i do budoucna a pokračování v aktivním rozvoji území, např. pomocí projektů spolupráce, 
apod. Spolupráci na úrovni MAS a mikroregionu doplňuje i vzájemná spolupráce mezi obcemi. 

 
AKTIVITY: 5. 1. 1 Aktivní příprava projektů spolupráce obcí v regionu – meziobecní spolupráce 

 
5.1.1 AKTIVITA: Aktivní příprava projektů spolupráce obcí v regionu – meziobecní spolupráce 

Tematická oblast: Spolupráce a partnerství 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Obec, okolní obce v regionu 

Komentář: Zejména v oblastech životního prostředí, cestovního ruchu, 
odpadového hospodářství. Cílem je tvorba společných projektových 
dokumentací a jejich následná realizace. 

 



 Str. 31 
 

5.2 OPATŘENÍ: AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Obec Čepřovice je členem několika organizací. Jedná se o mikroregion Vlachovo Březí a místní akční 
skupinu MAS Šumavsko, se kterou dlouhodobě spolupracuje na rozvoji území. Důležité je udržení 
spolupráce i do budoucna a pokračování v aktivním rozvoji území, např. pomocí projektů spolupráce, 
apod. Spolupráci na úrovni MAS a mikroregionu doplňuje i vzájemná spolupráce mezi obcemi. 

 
AKTIVITY: 5. 2. 1 Aktivní zapojení obce do činnosti místní akční skupiny MAS Šumavsko, z. s. 

 
5.2.1 AKTIVITA: Aktivní zapojení obce do činnosti místní akční skupiny MAS Šumavsko, z. s. 

Tematická oblast: Spolupráce a partnerství 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 300 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Obec, Zastoupení MAS 

Komentář: Aktivní vystupování na platformě MAS, snaha o získání nových členů z 
území obce. Příprava specifických projektů pro realizaci prostřednictvím 
MAS (individuálních i integrovaných). 

 

5.3 OPATŘENÍ: OPATŘENÍ: AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI MIKROREGIONU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Obec Čepřovice je členem několika organizací. Jedná se o mikroregion Vlachovo Březí a místní akční 
skupinu MAS Šumavsko, se kterou dlouhodobě spolupracuje na rozvoji území. Důležité je udržení 
spolupráce i do budoucna a pokračování v aktivním rozvoji území, např. pomocí projektů spolupráce, 
apod. Spolupráci na úrovni MAS a mikroregionu doplňuje i vzájemná spolupráce mezi obcemi. 

 
AKTIVITY: 5. 3. 1 Aktivní zapojení obce do činnosti mikroregionu Vlachovo Březí 

 
5.3.1 AKTIVITA: Aktivní zapojení obce do činnosti mikroregionu Vlachovo Březí 

Tematická oblast: Spolupráce a partnerství 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2016 - 2020 

Náklady: 100 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Mikroregion Vlachovo Březí 

Komentář:  

 

 



 Str. 32 
 

 

KONTAKTY 

 

Starosta obce: 

Barbora Fundová 

email: obec.ceprovice@seznam.cz 

telefon: 606 630 489 

http://www.ceprovice.w1.cz/ 

 

Zpracovatel strategie: 

MAS Šumavsko, z. s. 

email: info@massumavsko.cz 

telefon: 727 895 208 

www.massumavsko.cz  

 

  

mailto:info@massumavsko.cz
http://www.massumavsko.cz/


 Str. 33 
 

SEZNAM TABULEK 

 

TABULKA 1: ZMĚNA POČTU OBYVATEL A VĚKOVÉ POMĚRY V  OBCI ČEPŘOVICE ................................................ 6 
TABULKA 2:  POHYB OBYVATEL V OBCI ČEPŘOVICE V ROCE 2014 ........................................................................ 7 
TABULKA 3: POHYB OBYVATEL V OBCI ČEPŘOVICE V ROCE 2014 ......................................................................... 7 
TABULKA 4: STRUKTURA PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ PODLE VELIKOSTI V OBCI ČEPŘOVICE V ROCE 2013 ... 8 
TABULKA 5: STRUKTURA ZAMĚSTNANOSTI V OBCI ČEPŘOVICE PODLE ODVĚTVÍ V ROCE 2011 (V %) ................ 8 
TABULKA 6: DOMOVNÍ A BYTOVÝ FOND V OBCI ČEPŘOVICE DLE SLDB 2011 .................................................... 10 
TABULKA 7: VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V OBCI ČEPŘOVICE V OBDOBÍ 2009 – 2013 ......................................... 10 
TABULKA 8: VÝVOJ ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ OBCE ČEPŘOVICE V LETECH 2009 - 2013 (V TIS. KČ) ...... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 34 
 

SEZNAM GRAFŮ 

 

GRAF 1: DLOUHODOBÝ VÝVOJ POČTU OBYVATEL OBCE ČEPŘOVICE V LETECH 2003 – 2014 .............................. 5 
GRAF 2: VZDĚLANOSTNÍ STRUKTURA OBYVATEL OBCE ČEPŘOVICE V ROCE 2011 .............................................. 5 
GRAF 3: VĚKOVÁ STRUKTURA OBYVATEL OBCE ČEPŘOVICE V ROCE 2014 .......................................................... 6 
GRAF 4: STRUKTURA PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ PODLE ODVĚTVÍ V OBCI ČEPŘOVICE V ROCE 2013 ........... 9 
GRAF 5:  STRUKTURA VYUŽITÍ PŮDY .................................................................................................................... 11 
GRAF 6:  SROVNÁNÍ STRUKTURY ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ V OBDOBÍ 2009 - 2013 .......................................... 12 
GRAF 7:  VÝVOJ ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ V OBCI ČEPŘOVICE V LETECH 2009 - 2013 (V TIS. KČ) ......... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 35 
 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

 

OBRÁZEK 1: AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA JIŘETICE ................................................................................................. 21 
OBRÁZEK 2: KD A PŘILEHLÁ HOSPODA V OBCI ČEPŘOVICE ................................................................................ 22 
OBRÁZEK 3: PŘILEHLÁ HOSPODA V OBCI ČEPŘOVICE ......................................................................................... 23 
OBRÁZEK 4: VPR A DALŠÍ PAMÁTKY KATASTRU ČEPŘOVICE  ............................................................................. 24 
OBRÁZEK 5: MATEŘSKÁ ŠKOLA ČEPŘOVICE ........................................................................................................ 25 
OBRÁZEK 6: DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V OBCI ČEPŘOVICE ................................................................................................. 27 
OBRÁZEK 7: ZAHRADA MŠ ................................................................................................................................... 27 
OBRÁZEK 8: POŽÁRNÍ NÁDRŽ JIŘETICE ................................................................................................................ 28 
OBRÁZEK 9: HASIČSKÁ ZBROJNICE ....................................................................................................................... 30 

 


